en las zonas rurales y urbanas de las 8 regiones del Estado de Oaxaca, así como el 
adecuado tratamiento de las aguas residuales, su reúso y/o disposición final. La 
Dirección de Planeación de la CEABIEN informa que, al 30 de septiembre se tiene 
una inversión autorizada por $ 541,353,108.97 (Quinientos cuarenta y un millones 
trescientos cincuenta y tres mil ciento ocho pesos 97/100 M.N.), recursos 
provenientes de las fuentes de financiamiento: CONVENIOS E INCENTIVOS 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL PARA EL ESTADO 2024 (CIDCF24), 
ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN 2024 (AOOP24), ASIGNACIÓN PARA 
FUNCIONAMIENTO 2025 (AF25), PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y

[...]

en el periodo de informe, ni financieros ni de investigación y desarrollo. 

e) Valor en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad 

La Comisión Estatal del Agua para el Bienestar en el periodo de enero-septiembre 
ha ejercido un presupuesto en el rubro de Inversión Pública por la cantidad de $ 
247,021,613.34 (Doscientos cuarenta y siete millones veintiún mil seiscientos trece 
pesos 34/100 M.N.) registrado y vinculado en el momento contable del devengado 
y con el clasificador por objeto del gasto (COG) identificados en el siguiente cuadro: 

CUENTA DESCRIPCIÓN IMPORTES 

1.2.3.5.3 Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua,

[...]

1289979238 
AEAAA0424 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE 
OPERACIÓN 

107,872,777.74 

5.6.1.1.0.001.0045 Obras Terminadas Cta. 9146 BEACA0224 
FAIS-FISE CAPITAL 2024 11,115,577.22 

Que, para este rubro al cierre del periodo informado reflejaba la cantidad total de $ 
284,087,528.03 (Doscientos ochenta y cuatro millones ochenta y siete mil 
quinientos veintiocho pesos 76/100 M.N.) se puede visualizar en el Estado de 
Actividades al 30 de septiembre de 2025, como el Total de Gastos y Otras Pérdidas. 

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

El Estado de Situación Financiera muestra la posición financiera de la entidad y

[...]

seguimiento y se apegará a lo estipulado en el Artículo 73 penúltimo párrafo del 
Reglamento de la Ley Estatal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria. 

En la cuenta contable 1.1.1.3.1 BANCOS MONEDA NACIONAL, al 30 de septiembre de 
2025 refleja un saldo final por la cantidad de $ 235,774,785.31 (Doscientos treinta y 
cinco millones setecientos setenta y cuatro mil setecientos ochenta y cinco pesos 
31/100 M.N.) el cual está integrado y desglosado por 18 cuentas bancarias de 
Banamex y 59 cuentas bancarias de Banorte, que en el siguiente cuadro se 
muestran cada una con sus respectivos saldos finales: 

CUENTA DESCRIPCION IMPORTES 
1.1.1.3.1 BANCOS MONEDA NACIONAL

[...]

Otros Deudores Diversos por Cobrar a CP 
en una desagregación por días de vencimiento que en los siguientes 
cuadros se detallan. 

En la cuenta contable Otros Deudores Diversos por Cobrar a CP al 30 de septiembre 
de 2025, muestra un saldo final por la cantidad de $ 530,836,009.78 (Quinientos 
treinta millones ochocientos treinta y seis mil nueve pesos 78/100 M. N.) y se 
desglosa por días de vencimiento, en la siguiente tabla: 

CUENTA 

DESCRIPCION 

VENCIMIENTO EN DÍAS 
MENOR A 180 

DÍAS 
MAYOR A 180 

DÍAS 
1.1.2.3.9 OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP 
1.1.2.3.9.001 GASTOS A COMPROBAR 1,122,551.40 2,708,876.84